

Protokół Nr XXIV/12
z XXIV Sesji Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 26 czerwca 2012 roku
odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego
przy ulicy Piaskowej 2

I. 1.

Rozpoczęcie sesji godz. 10:05

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody otworzył XXIV Sesję Rady Powiatu Tczewskiego, witając serdecznie wszystkich zgromadzonych na sali gości i radnych.

I. 2.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, iż na Sesji obecnych jest 18 radnych (nieobecni: Witold Sosnowski, Alicja Gajewska, Marek Modrzejewski, Waldemar Pawlusek, Andrzej Semborowski). Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 natomiast lista obecności zaproszonych gości załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

I. 3. Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad:

I. Sprawy organizacyjne:

- 1. Otwarcie sesji.*
- 2. Stwierdzenie ważności obrad.*
- 3. Przedstawienie porządku obrad.*
- 4. Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.*

II. Sprawozdania i informacje:

- 1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.*
- 2. Zapoznanie się ze stanem przygotowań do sezonu letniego powiatowych służb i straży.*
- 3. Informacje Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze Powiatu Tczewskiego.*
- 4. Funkcjonowanie systemu opieki nad dzieckiem i rodziną w Powiecie Tczewskim.*
- 5. Interpelacje, zapytania.*

III. Absolutorium:

1. *Przedstawienie sprawozdania finansowego za rok 2011, sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2011 oraz informacji o stanie mienia komunalnego – przedstawia Starosta Tczewski i Skarbnik Powiatu.*
2. *Zapoznanie radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2011 – przedstawia Przewodniczący Rady Powiatu.*
3. *Opinie komisji Rady Powiatu dotyczące sprawozdania finansowego za rok 2011 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2011 – przedstawiają przewodniczący komisji stałych Rady Powiatu.*
4. *Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu.*
5. *Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej – przedstawia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.*
6. *Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za 2011 rok*
7. *Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Tczewskiego za rok 2011.*

IV. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) *wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Tczewskiego, położonej w Gniewie przy ul. Gdańskiej,*
- 2) *wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Tczewskiego, położonej w Tczewie przy ul. Czyżykowskiej,*
- 3) *zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 rok,*
- 4) *zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego,*

V. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

VI. Wnioski, sprawy różne.

VII. Zakończenie obrad.

W związku z brakiem uwag i wniosków Przewodniczący stwierdził, iż przedstawiony porządek obrad został przyjęty.

I. 4. Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

W związku z brakiem uwag do protokołu z XXIII Sesji, Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poddał go pod głosowanie.



Głosowało 18 Radnych w tym:

Za: 18

Wstrzymało się: 0

Przeciw: 0

Przewodniczący stwierdził, iż protokół z XXIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego został przyjęty jednogłośnie.

II. 1.

Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego sprawozdania.

O godz. 10:14 przybył na Sesję Radny Waldemar Pawlusek.

O godz. 10:19 przybył na Sesję Radny Marek Modrzejewski.

Obecnych na Sesji – 20 Radnych.

PYTANIA DO SPRAWOZDANIA:

Radny – Ludwik Kiedrowski:

Panie Starosto chciałbym zapytać o trzy kwestie, pierwsze dotyczące spotkania ze związkami zawodowymi Szpitali Tczewskich, czy mógłbym prosić o bardziej szczegółową informację w tej sprawie. Druga kwestia, czy prawdą jest, że przygotowana jest informacja przez firmę prawną na temat szpitala oraz, że Zarząd jest zadowolony z tej współpracy i podpisano aneks do umowy z tą firmą celem przedłużenia terminu przygotowania wspomnianej wcześniej informacji, jeśli to prawda to jaki jest aktualny termin. Ostatnia sprawa jeśli chodzi o wspomnianą przez Pana Starostę likwidację Ogniska Wychowawczego, rozumiem, że jest to po prostu przejęcie przez Miasto, a nie typowa likwidacja, uważam też jest to słuszne działanie oraz chciałbym się dowiedzieć, czy po tym przejęciu będzie działało ono na tym samym miejscu, terenie i zasadach?

Radny – Marek Trzcíński:

Moje pytanie dotyczy projektu budowy chodnika na docinku Tczew- Bałdowo, kiedy ewentualnie rozpocznie się położenie tego chodnika, czy planowana jest współpraca z Miastem i Gminą Tczew oraz współfinansowanie przez nich tej inwestycji?

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO PSRAWOZDANIA:

Starosta Tczewski – Józef Puczyński:

Jeśli chodzi o pytania Radnego Kiedrowskiego, spotkania ze związkami są przeprowadzane rutynowo, bardzo często i chętnie spotykamy się z grupami społecznymi, które mają nam coś do powiedzenia, bądź też my mamy im coś do przekazania. Jeśli chodzi o nasze spotkanie walne jako właścicieli spółki, rozmawialiśmy na temat niepokoi jakie powstawały, odpowiadaliśmy na nurtujące ich pytania i pewne kwestie wyjaśnialiśmy. Umówiliśmy się już na kolejne spotkanie po 5 lipca, ponieważ tego dnia mamy jeszcze jedno finalizujące spotkanie walne wraz

z doradcami i Zarządem Spółki dokonujące oceny firmy doradczej. Są pewne kwestie, które są zupełnie nie potrzebne publikowane i są niepokojące. Natomiast jeśli chodzi o aneks dla firmy doradczej, to nie jest to aneks przedłużający bo mają to zrobić do 3 lipca. Szczegółowego uzupełnienia dokona za chwilę w tej kwestii Wicestarosta, który na co dzień wraz z Członkiem Zarządu Stanisławem Ackermanem zajmują się tymi sprawami. Natomiast jeśli chodzi o Ognisko wychowawcze, zostanie ono przejęte i działać będzie tak samo, mogą oni oczywiście pozostać w dotychczasowym lokalu, mam nadzieję, że Zarząd wyrazi zgodę na jego bezpłatne użytkowanie, a Miasto będzie ponosiło tylko koszty mediów itp. Przejęcie nastąpi do końca tego roku. Jeżeli zechcą przenieść je w inne miejsce to będzie tylko i wyłącznie ich wola i decyzja.

W odpowiedzi na zapytanie odnośnie chodnika zadane przez Radnego Marka Trzczińskiego. Oczywiście przygotowanie się będzie trudne do tej ogromnej inwestycji, bo chcielibyśmy, żeby było to zadanie kompleksowe. Chcemy przygotować projekt na całe zadanie, na pewno w tej kadencji nie zrealizujemy całości, ale pozostawimy materiał dla kolejnej kadencji, wykonamy jakąś jego część, na ile pozwoli nam czas i środki. Wszyscy, którzy jeżdżą tą drogą są świadomi jej stanu oraz tego, że w związku z dużymi zakładami, jakie się tam mieszczą bardzo dużo ludzi dojeżdża tamtędy do miejsca pracy, stąd też widzimy konieczność ścieżki rowerowej. Etap, który przyjmujemy na pewno w naszej kadencji zrealizujemy, a dla przyszłego Zarządu pozostawimy odpowiednią dokumentację i plany do dalszego działania.

Wicestarosta Tczewski – Mariusz Wiórek:

Jeżeli chodzi o uzupełnienie odpowiedzi Pana Starosty, kwestia drogi dotyczy całego docinka tj. od skrzyżowania z droga 22 w kierunku na Gorzędziej do skrzyżowania na wysokości naszego Zespołu Szkół Budowlanych i Odzieżowych, dokumentacja zakłada szerokość jezdni na terenie zabudowanym 7 metrów, a po za 6 metrów plus ścieżka rowerowa, w związku z tym, że regulacja przebiegu drogi wymagać będzie korekt własnościowych, szacunki wstępne jakie zostały na ta chwilę dokonane wskazują, że do realizacji musielibyśmy uwzględnić na te kwestie 1 milion 200 tysięcy złotych na sam wykup gruntów, tak, ażeby pas drogowy był zgodny z obowiązującymi normami. Jeśli będzie zainteresowanie ze strony Gminy i Miasta to może i większa część tego zadania mogłaby być zrealizowana już w tym roku. Kolejne uzupełnienie w sprawie umowy zawartej z konsorcjum spółki jako naszego doradcy prywatyzacyjnego rzeczywiście nastąpiło aneksowanie umowy w związku z faktem, że walne zgromadzenie odbyło się dopiero 12 czerwca nie możliwe było wprowadzenie przez doradcę ustaleń wynikających ze wspomnianego przed chwilą zgromadzenia. W związku z powyższym wykonanie umowy upływa zgodnie z treścią aneksu trzy tygodnie po przekazaniu sprawozdania finansowego za 2011 rok tj. jest w tym momencie data 3 lipca br. Tak jak wspomniał już Pan Starosta 5 lipca br. Zarząd Powiatu, Rada Nadzorcza Szpitali Tczewskich, Zarząd Szpitali Tczewskich spotykają się tego dnia celem omówienia wyników pracy procesu prywatyzacyjnego przed oficjalnym poinformowaniem i formalnym zwróceniem się do oferentów z prośbą o składanie wniosków. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Piotr Ody po uzyskanych odpowiedziach złożył zapytanie do Radnego Ludwika Kiedrowskiego oraz Radnego Marka Trzczińskiego czy

przedstawione informacje są wyczerpujące czy chcę uzyskać pisemną odpowiedź na zapytania od Zarządu.

Oboje Radnych zgodnie przekazali, iż odpowiedzi są wystarczające i nie ma potrzeby udzielania ich na piśmie.

W związku z zakończeniem zapytań i odpowiedzi do sprawozdania Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad witając jednocześnie przybyłych w międzyczasie na Sesję Gości.

II.2.

Zapoznanie się ze stanem przygotowań do sezonu letniego powiatowych służb i straży.

Pierwsze sprawozdanie przedstawił Komendant Powiatowej Policji w Tczewie – podinspektor Robert Sudenis i stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

PYTANIA DO SPRAWOZDANIA:

Radny – Ludwik Kiedrowski:

Panie Komendancie, rzeczywiście są pewne newralgiczne i niebezpieczne punkty na drogach, ja zauważam taki dość istotny i niebezpieczny punkt tj. tymczasowe rondo przy wieży ciśnień, gdzie sam osobiście byłem świadkiem kolizji, nie wiem jak to rozwiązać, ale myślę, że trzeba by przekazać informację dla jadących od strony placu Piłsudskiego, osób wjeżdżających na to „małe rondo” czy oni powinni włączać kierunkowskaz jazdy w lewo przy zjeździe na ulice Bałdowską czy nie, bo często jest tak, że wjeżdżający kierowca od ulicy 30-go Stycznia, nie wie czy jedzie on prosto czy też skręca. Myślę, że warto pomyśleć o jakimś rozwiązaniu.

Radny – Andrzej Semborowski:

Szanowni Państwo, jak wiemy, wkrótce kończą się odbywające się w Polsce Mistrzostwa Europy w piłce nożnej i w związku z tym, chciałbym zapytać Pana Komendanta, jakie są skutki imprezy, która odbyła się w Gdańsku oraz jak jest to przez policję oceniane?

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SPRAWOZDANIA:

Komendant Powiatowej Policji w Tczewie – Robert Sudenis:

Jeśli chodzi o kwestię tymczasowego ronda, uważam, że sprawa powinna być jasna, kto ma prawo jazdy powinien wiedzieć jak prawidłowo poruszać się po rondzie oraz powinien wiedzieć, że przy opuszczaniu ronda powinien zasygnalizować ten zjazd włączeniem odpowiedniego kierunkowskazu. Faktycznie budowa tego ronda może być niejasna dla osób jadących od strony Urzędu Miasta, bo ma wrażenie, że jedzie na wprost, jednak zasady ronda są jasne i standardowe bez względu na jego konstrukcję. Jednak wiemy, że bardzo często kierowcy nie stosują się do obowiązujących przepisów, bardzo często swego czasu organizujemy takie działania pod kątem prawidłowości poruszania się po rondzie, gdzie nieumundurowani policjanci spisywali nr rejestracyjny pojazdów osób, które nie stosowały się do przepisów, potem



zapraszaliśmy wszystkich do komendy nie po to, aby karać, lecz pouczyć kierowców o prawidłowej jeździe. Zobaczymy jeszcze jak będzie wyglądała ta sytuacja, kiedy powstanie stałe rondo i będziemy wiedzieć, jaka będzie jego konstrukcja i być może wtedy w razie konieczności działania tego typu przeprowadzimy powtórnie.

Jeśli chodzi o kolejne zapytanie dotyczące Euro 2012, które odbywało się na terenie Polski i co najważniejsze na terenie województwa pomorskiego, nie mieliśmy jeszcze odprawy podsumowującej stan zabezpieczenia, ale z informacji, które posiadam na dzisiaj na terenie naszego województwa nie było żadnych incydentów, a bezpieczeństwo było wysokie. Nasi policjanci również byli zaangażowali, dokładnie 30 policjantów prewencji pełniło służbę na dworcu PKP w Tczewie zmianowo, dodatkowo grupa pirotechniczna z Tczewa była oddelegowana na stałe do Gdańska, jednego oficera oddelegowałem do pracy w sztabie dowódcy podoperacji, kolejnego do zespołu prasowego, jeśli chodzi o ruch drogowy na czas meczów oddelegowaliśmy 6 policjantów, którzy pilotowali, zabezpieczaliśmy również zmianowo autostradę na czas dojazdu kibiców. Także jak widać również i nasze siły były znacznie zaangażowane w prace zabezpieczające Euro 2012. Jedyną rzeczą, która miała wpływ na funkcjonowanie jednostki to incydent, który miał miejsce w Warszawie, gdzie policja w Tczewie była postawiona w stan gotowości i całą noc czuwaliśmy w jednostce dopóki nie otrzymaliśmy informacji, że sytuacja została opanowana. Także na pewno przyjdzie czas na posumowania, ale takie informacje mam z wiedzy posiadanej na dzisiaj, również są bardzo pozytywne wypowiedzi osób z powiatu tczewskiego, które przebywały w strefie kibica w Gdańsku, więc oceny są bardzo pozytywne, co do zabezpieczenia.

Kolejne sprawozdanie w ww. tematyce przedstawił Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej –kpt. mgr inż. Zbigniew Rzepka, które stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

PYTANIA DO SPRAWOZDANIA:

Radny – Marek Trzeciński:

Chodziłoby mi o wyjaśnienie pewnej kwestii, o której Pan Komendant już wspomniał, a mianowicie chodzi mi o galerię kociewską, że przy przeprowadzeniu odbioru budynku nie wszystko wyszło prawidłowo w dniu otwarcia, dlatego też proszę o więcej szczegółów czy to pozwolenie jest czy nie.

Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie – Zbigniew Rzepka:

Jeśli chodzi o samo oddanie budynku do użytkowania obiektu handlowo-usługowego były prowadzone czynności kontrolno-rozpoznawcze mające na celu sprawdzenie zgodności wykonania obiektu z projektem budowlanym, w projekcie jest poświęcona część w zakresie ochrony przeciwpożarowej, który w całości jest omawiany i akceptowany przez rzeczoznawcę ochrony przeciwpożarowej, w skrócie mogę powiedzieć, że obiekt został oddany do użytkowania, choć mieliśmy, co do tego pewne uwagi, ale zostały one zgłoszone.



Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody:

Reasumując wypowiedź Pana Komendanta, obiekt dostał pozwolenie na użytkowanie, dlatego też zgodnie z terminem został otwarty. Czy tak to należy rozumieć?

Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie – Zbigniew Rzepka:

Tak dokładnie.

Radna - Wiesława Quella:

Chciałabym złożyć zapytanie jak w porównaniu do lat ubiegłych czy jest więcej miejsc wypoczynkowych dla dzieci? Choć w związku z tym, że będą jeszcze prawdopodobnie wpływać do Straży wnioski o wydanie pozwolenia, zapewne na chwilę obecna nie będzie mógł Pan udzielić pełnej informacji?

Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie – Zbigniew Rzepka:

Na chwilę obecną ilość tych miejsc w stosunku do lat ubiegłych jest porównywalna, choć rok szkolny się jeszcze nie zakończył i w ostatnim czasie na gorąco wpływają liczne wnioski. Także liczymy się z tym, że będą jeszcze przez jakiś czas składane i nie możemy w sposób precyzyjny podsumować czy będzie tych miejsc mniej lub więcej w stosunku do roku poprzedniego.

W związku z brakiem dalszych zapytań i uwag ze strony Rady do przedstawionego sprawozdania, Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

II. 3.

Informacja Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze Powiatu Tczewskiego.

Przedłożone sprawozdanie stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody:

Szanowni Radni, informacja Inspektora Ochrony Środowiska została przesłana do Państwa wraz z materiałami na sesję celem zapoznania. Pan Jarosław Stańczyk kontaktował się ze mną i bardzo gorąco przeprasza, za to, że nie może być obecny na dzisiejszej sesji, ale po rozmowie telefonicznej ustaliliśmy, że w razie pytań wszystkie zostaną odnotowane w protokole i przesłane do Pana inspektora celem udzielenia pisemnej odpowiedzi. Czy Szanowna Rada ma jakieś zapytania bądź uwagi do sprawozdania?

Radny – Marek Modrzejewski:

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo to nie są wątpliwości, ale zapytanie lub bardziej zdziwienie skąd w tym zestawieniu pojawiła się rzeka Piesienica i punkt pomiarowy związany z tą rzeką, bo w mojej ocenie nie należy ona

do naszego powiatu. To drobne pytanie, które myślę, że da się w łatwy sposób wyjaśnić.

W związku z brakiem uwag i pytań do przedstawionego sprawozdania Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad Sesji.

II. 4.

Funkcjonowanie systemu opieki nad dzieckiem i rodziną w Powiecie Tczewskim.

Sprawozdanie przedłożyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Ewa Pobłocka i stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody:

Szanowni Radni pozwólcmy sobie na przyjęcie formuły nie przedstawiania sprawozdania w związku z tym, że Komisje zapoznały się z nią na swoich posiedzeniach przed sesją, jeśli będziecie mieli Państwo jakieś pytania bądź wątpliwości Pani Dyrektor od razu udzieli na nie odpowiedzi.

PYTANIA DO SPRAWOZDANIA:

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Prorodzinnej i Promocji – Ludwik Kiedrowski:

Jeśli chodzi o sprawozdanie to nie mam żadnych wątpliwości, co do informacji i działania, jednak sytuacja ogólna w Polsce związana z tym tematem zrobiła się bardzo niebezpieczna w związku z tym chciałbym prosić jako Przewodniczący Komisji Zdrowia Polityki Społecznej, Prorodzinnej i Promocji, abyśmy mogli otrzymać na następnym posiedzeniu Komisji taką informację na temat systemu działań związanych z opieką nad dzieckiem i rodziną w powiecie tczewskim ze szczególną uwagą na współpracy z poszczególnymi jednostkami, a mam tu głównie na myśli Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej na terenie powiatu. Jak wszystkim nam wiadomo w tej chwili zarzuty po tragediach z udziałem dzieci, które zginęły często są kierowane do ośrodków samorządowych i miejskich typu MOPS, GOPS czy PCPR, że nie było odpowiedniego nadzoru i odpowiedniej weryfikacji rodzin czy wykrycia patologii, proszę o takie informacje nie koniecznie dziś, raczej na najbliższą komisję. Dziękuję.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SPRAWOZDANIA:

Dyrektor PCPR – Ewa Pobłocka:

Oczywiście tak jak poprosił Pan Przewodniczący przygotujemy taką informację na piśmie i przedłożymy przed kolejnym posiedzeniem. Natomiast chciałabym tylko nadmienić, że współpraca nasza z ośrodkami pomocy społecznej na terenie powiatu układa się bardzo dobrze. My jako PCPR nie mamy bezpośredniego wglądu w rodziny biologiczne z racji tego że to są zadania MOPS-u, ale jeśli już ktoś skieruje do nas taką informację, a zdarza się to nie rzadko od osób prywatnych, że coś gdzieś się źle dzieje to zawsze przekazujemy to do ośrodków z prośbą o wgląd w sytuację. Mają Państwo w swoich sprawozdaniach informację, która myślę, że jest bardzo ważna bo dotyczy ilości dzieci zagrożonych umieszczeniem w pieczy zastępczej. Do tej pory wskazaliśmy 82 dzieci, co jest dla nas bardzo niepokojące. Ustawa



o pieczy zastępczej nakłada na gminę nie jako obowiązek, ale jako zadanie fakultatywne, ale kwietniowa zmiana tejże ustawy doprowadziła do tego, że gminy zostały częściowo zwolnione z zatrudnienia asystentów rodziny, a to przede wszystkim oni mieli pracować z rodzinami biologicznymi u podstaw by dziecko nie trafiło do opieki pieczy zastępczej.

W związku z brakiem dalszych zapytań i uwag ze strony Rady do przedstawionego sprawozdania, Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

II. 5.

Interpelacje, zapytania.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody powiadomił, iż w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne interpelacje i zapytania Radnych.

INTERPELACJE:

Radny Ludwik Kiedrowski zgłosił ustną interpelację w sprawie:

Otrzymań sygnarów od mieszkańców o bardzo złej sytuacji w izbie przyjęć jednego z tczewskich szpitali, a dokładnie chodzi o wyposażenie izby w czyste, ale bardzo zużyte już koce czy prześcieradła. Radny wnosi prośbę do Zarządu o sprawdzenie i wymianę tychże podstawowych rzeczy.

Radny Andrzej Semborowski w imieniu mieszkańców zgłosił do Zarządu prośbę o wystąpienie do Wojewody czy oddziału, któremu podlega wydział paszportowy by szczególnie teraz w okresie wakacyjnym zapewnić większą obsługę by nie tworzyły się kilkugodzinne kolejki i usprawnienie pracy, a co może być uciążliwe dla mieszkańców.

Radny Waldemar Pawlusek

Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Szanowni Radni, Drodzy Państwo, po raz pierwszy jest bardzo duża różnica pomiędzy mną, a moi kolegami i Zarządem, a interpelacja dotyczy spółki Szpitale Tczewskie. Jak Państwo wiecie lub też nie Zarząd Powiatu na Walnym Zgromadzeniu zabrał spółce Szpitale Tczewskie ponad 900 tysięcy złotych, jest to ok. 70% zysku szpitala. Jest to ewenement w skali kraju i świata, bo nie ma nigdzie tak, że ktoś ze spółek medycznych zabrał tyle pieniędzy, chce też tu przy okazji powiedzieć, że na wolnym rynku Rząd zabrał 35%, a tu mowa aż o 70% to jest coś niebywałego, dlatego też pytam, jakie były przesłanki prawne do wypłacenia tej dywidendy, czy są na piśmie jakieś opracowania, dokumenty czy protokoły przedstawione przez biegłego rewidenta, lub inne osoby, które sugerowałyby Zarządowi Powiatu Tczewskiego wypłacenie przez Zarząd Spółki takie dywidendy? Jeśli są to proszę o przedstawienie ich Komisji Zdrowia do wglądu. Jest to decyzja, która uderza w chore dzieci, chore starsze osoby, osoby potrzebujące wsparcia finansowego w celu lepszego jakościowego leczenia. Czy to prawda, że



pieniądze z dywidendy mają być przeznaczone na budowę ronda lub na remont mostu, przypomnę, że pieniądze z zysku to pieniądze ze składek zdrowotnych każdego z nas tu siedzącego, bo te pieniądze każdy odprowadza do budżetu Państwa, z niego idą one do NFZ, szpital w tym przypadku uzyskuje kontrakt i z niego przekazane są pieniądze na leczenie, to jak można te pieniądze zabrać szpitalowi? Na dzień dzisiejszy wygląda to tak, jak byście mieli własne dzieci chorujące na raka, a wy zamiast leczyć kupujecie sobie samochód po to, żeby się pokazać? To tak samo szpitalowi pieniądze potrzebne są pieniądze na remont oddziału chirurgicznego, wewnętrznego, dziecięcego, a Państwo zabieracie to do budżetu powiatowego? Jeśli ktoś mówi, że jest to tylko depozyt, to gdzie tu jest mowa o tym? Nie ma są tylko dochody, a jak są dochody to i muszą być wydatki i na jakie cele? Czy Zarząd Powiatowy świadomie przez tą nieodpowiedzialną decyzję obniża wartość szpitala? Jeśli tak, to w jakim celu? Dwa lata temu wartość szpitala wynosiła 23 mln, a po tej decyzji może wynosić 12-15 mln, przypomnę, że Rada Nadzorcza i Zarząd Spółki chcieli przeznaczyć pieniądze z zysku na konto zapasowe tak jak było do tej pory, tylko kupuje się wyposażenie, niezbędne rzeczy do leczenia, robi się remonty niezbędne do polepszenia warunków w szpitalu. Pieniądze są więc potrzebne na rozwój szpitala, w związku z tym będę wnioskował do Rady Nadzorczej o stworzenie do sądu właściwego wniosku z zapytaniem czy właściciel nie zaczął działać na szkodę i przeciwko Spółce Szpitale Tczewskie S.A. będę wysyłać pismo do Narodowego Funduszu Zdrowia badającej legalność tej decyzji. Jak ja słyszę, że na spotkaniu Związków Zawodowych, albo na spotkaniu z pracownikami mówi się o tym, że nie sprzedaje się sklepu z wyposażeniem no to ręce opadają, bo na przykład już licealista, który ma przedsiębiorstwo to wie, że jak ma samochód to nie wykręca koła, kierownicy tylko robi wszystko by sprzedać to jako najlepszy towar, żeby być pewnym, że jest ktoś zainteresowany kupnem akcji szpitala to musi wiedzieć czy jest on dobrze zarządzany. Wartość szpitala to zarówno wartość gruntu, kwalifikacje lekarzy, jakie kwalifikacje mają pielęgniarki również relacje między związkami zawodowymi, a szpitalem oraz pracownikami i pracodawcą i właścicielem, a nie tylko majątek. I w tym przypadku obawiam się, że nikt nie kupi akcji, ponieważ jest zły wpływ właścicieli. Obawiam się, że jak tak dalej pójdzie to nie będziemy mieli dobrze pojętego szpitala, nie po to przejmowaliśmy szpital rehabilitacyjny by teraz to wszystko psuć, dlatego oczekuję na te zapytanie odpowiedzi na piśmie.

ZAPYTANIA:

Radny Marek Trzeciński złożył zapytanie w sprawie budowy Centrum Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych związane z tym czy przewiduje się jakieś opóźnienia w kwestii wyposażenia obiektu oraz czy wszystkie środki zewnętrzne zostały wydatkowane.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody:

Szanowni Radni oraz Szanowni Państwo ogłaszam 10 minut przerwy.

O GODZINIE 11:15 PRZEWODNICZACY RADY OGŁOSIŁ 10 MINUTOWĄ PRZERWĘ W POSIEDZENIU RADY POWIATU TCZEWSKIEGO.



**O GDZINIE 11:30 PRZEWODNICZĄCY WZNOWIŁ OBRADY XXIV SESJI
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO I PRZESZEDŁ DO KOLEJNEGO
BLOKU PORZADKU OBRAD.**

III. Absolutorium:

- 1. Przedstawienie sprawozdania finansowego za rok 2011, sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2011 oraz informacji o stanie mienia komunalnego.**

Sprawozdania stanowią załącznik Nr 8 i Nr 9 natomiast informacja o stanie mienia komunalnego stanowi zał. Nr 10 do niniejszego protokołu.

Starosta Tczewski Józef Puczyński przedstawił Radzie Powiatu Tczewskiego expose absolutoryjne, które stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

- 2. Zapoznanie radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2011.**

Przewodniczący Rady Powiatu Piotr Ody przedstawił Radzie opinię RIO dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2011, która stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

- 3. Opinie komisji Rady Powiatu dotyczące sprawozdania finansowego za rok 2011 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2011.**

Przewodniczący Komisji Stałych Rady Powiatu przedstawili przedłożone wcześniej Komisji Rewizyjnej pozytywne opinie dotyczące sprawozdania finansowego za rok 2011 oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za rok 2011. Powyższe opinie stanowią kolejno załączniki do niniejszego protokołu Nr 13, 14, 15 i 16.

- 4. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu.**

Radny – Waldemar Pawlusek:

Panie Przewodniczący, Panie Starosto, ze względu na to, że jest to pierwszy budżet powiatu tczewskiego, za który w całości odpowiada obecny Zarząd to chciałby



powiedzieć jako przedstawiciel Platformy Obywatelskiej, iż do tej pory robimy wszystko by popierać te projekty, które były słuszne i niezbędne dla lepszego rozwoju powiatu. Cieszymy się, że jest kontynuacja inwestycji znajdującej się przy ulicy Grunwaldzkiej, cieszymy się, że zapadła nasza wspólna decyzja o przekształceniu Powiatowego Ośrodka Sportu i cieszymy się, że kierunek pewnych rozwiązań, jeżeli chodzi o utrzymanie dobrego poziomu idzie w dobrym kierunku. Nie mniej jednak chciałbym jednak przy tej okazji przypomnieć Zarządowi jak wypowiadali się we wcześniejszej kadencji przedstawiciele opozycji i czego nie zrobiliście. Tak na przykład Pan Stanisław Ackerman bardzo mocno mówił o tym, aby zrobić miejsce na potrzeby spotkań klubów, pamiętam, że co sesje zgłaszał taką potrzebę, Pan Przewodniczący Piotr Ody, co drugie spotkanie Sesji Rady zwracał się do Wicestarosty Adama Kucharka o to kiedy będzie ustalony projekt sieci jeśli chodzi o budowy i remonty dróg, także prosiłbym, aby zwrócić na swoje poprzednie głosy. Na razie to tyle. Jeśli chodzi o wszystko co dotyczy roku 2011 to jestem nastawiony bardzo pozytywnie na to co Państwo zrobiliście i robicie w związku z tym Platforma Obywatelska przekaze pozytywną opinię wobec udzielenia absolutorium. Sprawa, którą poruszyłem dzisiaj dotyczy oczywiście tego roku, a nie poprzedniego.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody:

Dziękuję Panu Radnemu za wypowiedź, rozumiem, że wyszliśmy po za plan i jest to wnioski w sprawach różnych i ewentualnie słowa krytyki pod adresem Radnych i ich pracy, my oczywiście je przyjmujemy i cieszymy się, bo każda krytyka jest potrzebna i mobilizuje do pracy. Idąc za głosem Przewodniczącego III Kadencji pragnę w tym momencie przywitać przybyłego właśnie na Sesję i wywołanego przed chwilą w wypowiedzi Wicestarostę III Kadencji – Pana Adama Kucharka, witam również Panią Jolantę Pobłocka portą TCZ oraz Pana Wojtka Głowińskiego. Pozwólcie Państwo, że do tych słów krytyki nie będę się odnosić, bo to nie czas i nie miejsce, to czas spraw związanych z absolutorium, a nie uwag do pracy poszczególnych Radnych, myślę, że pozostawimy tą ocenę pracy wyborcom, to jest najlepsze rozwiązanie. Dziękuję Radnemu Waldemarowi Pawluskowi.

Radny – Waldemar Pawlusek:

Panie Przewodniczący to jest jak najbardziej dyskusja w sprawie absolutorium i był to jak najbardziej głos w sprawie, uważam, że sprawy przedstawione przeze mnie są jak najbardziej słuszne przy tym punkcie.

W związku z wyczerpaniem głosów w dyskusji Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad prosząc o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Tomasza Resmerowskiego.

5. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej.



Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Resmerowski przedstawił Radzie Powiatu wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej. Przedstawione dokumenty stanowią załącznik Nr 17 i Nr 18 do niniejszego protokołu.

Po przedstawieniu wniosku i opinii, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za 2011 rok.

Po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał ją pod głosowanie.

Nieobecni Radni: Alicja Gajewska.

Wyniki głosowania:

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 22,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXIV/145/12 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za 2011 rok, została podjęta jednogłośnie.

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Tczewskiego za rok 2011.

Po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał ją pod głosowanie.

Nieobecni Radni: Alicja Gajewska.

Wyniki głosowania:

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 22,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXIV/146/12 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Tczewskiego za rok 2011, została podjęta jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody w imieniu Rady Powiatu Tczewskiego oraz swoim złożył gratulacje na ręce Członków Zarządu Powiatu Tczewskiego w związku z udzieleniem absolutorium oraz oddał głos Staroście Tczewskiemu.

Starosta Tczewski – Józef Puczyński:

Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, dla takich chwil warto żyć, bardzo serdecznie dziękujemy za okazane nam zaufanie na pewno Was nie zawiedziemy, choć już od dziś będziemy pracować i zaczniemy się bać o następne absolutorium by być pewnym, że będą szanse na pracę przez kolejny rok. Z przyjemnością przyjmuję wypominanie wieku, ale sądzę, że gdybym nie pracował tylko bym sobie usiadł i nic nie robił jak stary dziadek to byście mogli mówić: o staruszek nic nie robi. My naprawdę pracujemy bardzo intensywnie, Zarząd etatowy i nie etatowy jest na zawołanie w każdej chwili, pracujemy od rana do wieczora, jeszcze nigdy za sobotę i niedzielę nie braliśmy wolnego, bo nie ma na to czasu doba jest za krótka, a chcemy być naprawdę wszędzie. Wydaje nam się, że przez te półtora roku podnieśliśmy autorytet Powiatu, i autorytet stanowisk został doceniony, wszędzie gdzie jesteśmy słyszymy, że „Starostwo jest wszędzie”. Tak rozkładamy obowiązki i prace by naprawdę być wszędzie i być na uroczystości od początku do końca, a nie na zasadzie „wpadam i uciekam” tylko „jestem i słucham”. Podstawową zasadą, jaką przyjąłem w tej pracy jest „rządź i bywaj”, to najważniejsza zasada funkcjonowania administracji samorządowej. W lutym przyszłego roku będę miał 50-lecie pracy, więc śmiało można mnie oceniać jako „starszy Pan”. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody:

W uzupełnieniu chciałbym dodać, że absolutorium to ma pewnego rodzaju wymiar, udzieliliśmy absolutorium Zarządowi, ale poniekąd pokazaliśmy wielkość Naszej Rady. Wydaje mi się, że jej wielkość i merytoryczność polega na tym, że tak jak dzisiaj mieliśmy okazję zobaczyć, my dyskutujemy, my się spieramy, ale spieramy się na argumenty merytoryczne i cały czas pragnę to podkreślić idziemy zgodnie z dewizą, którą na początku, na naszym spotkaniu opłatkowym wypowiedział ksiądz Dunajski, kiedy powiedział „Różnić się jest rzeczą ludzką, nawet należy się różnić nie możemy się we wszystkim zgadzać, ale różnić się w sposób piękny” i myślę, że dajemy tego wyraz chociażby przy dzisiejszym absolutorium. Szanowni Radni oraz Szanowni Państwo raz jeszcze dziękuję za to absolutorium dla Zarządu i w tym momencie ogłaszam 10 minut przerwy.

O GODZINIE 12:00 PRZEWODNICZACY RADY OGŁOSIŁ 10 MINUTOWĄ PRZERWĘ W POSIEDZENIU RADY POWIATU TCZEWSKIEGO.

O GDZINIE 12:15 PRZEWODNICZĄCY WZNOWIŁ OBRADY XXIV SESJI RADY POWIATU TCZEWSKIEGO I PRZESZEDŁ DO KOLEJNEGO BLOKU PORZĄDKU OBRAD.

Na Sali obecnych jest 17 Radny, nieobecni Radni to: Alicja Gajewska, Józef Wasiuk, Mariusz Wiórek, Tadeusz Dzwonkowski, Barbara Matysiak, Roman Żygowski-Arski. W związku z powyższym Przewodniczący Rady stwierdził, że obrady są prawomocne i przeszedł do podejmowania uchwał.

IV. 1.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Tczewskiego, położonej w Gniewie przy ul. Gdańskiej.

Wszystkie Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt ww. uchwały.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie.

Nieobecni Radni: Alicja Gajewska, Józef Wasiuk, Mariusz Wiórek, Tadeusz Dzwonkowski, Barbara Matysiak, Roman Żygowski-Arski.

Wyniki głosowania:

Głosowało 17 radnych w tym:

za: 17,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXIV/147/12 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Tczewskiego, położonej w Gniewie przy ul. Gdańskiej, została podjęta jednogłośnie.

O godzinie 12:17 na salę obrad powrócili – Radna Barbara Matysiak i Józef Wasiuk.

O godzinie 12:18 na salę powrócił Radny Roman Żygowski-Arski.

IV. 2.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Tczewskiego, położonej w Tczewie przy ul. Czyżykowskiej.

Wszystkie Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt ww. uchwały.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący przeszedł do głosowania nad projektem uchwały.

Nieobecni Radni: Alicja Gajewska, Mariusz Wiórek, Tadeusz Dzwonkowski.

Wyniki głosowania:

Głosowało 20 radnych w tym:

za: 20,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXIV/148/12 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Tczewskiego, położonej w Tczewie przy ul. Czyżykowskiej, została podjęta jednogłośnie.

O godz. 12:20 na salę powrócili Wicestarosta Mariusz Wiórek i Radny Tadeusz Dzwonkowski.

IV. 3.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 rok.

Przewodniczący poinformował Radnych o tym, iż na kilka dni przed Sesją wpłynęły dwie autopoprawki do projektów uchwał o drukach Nr 45/12 i 46/12, na których to omyłkowo zamiast Nr 45/1/12 oraz Nr 46/1/12 wprowadzono Nr 25 i 26. Prosząc o przyjęcie powyższych poprawek w numeracji druków.

Wszystkie Komisje Stałe zapoznały się z przedłożoną przez Zarząd autopoprawką do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 rok. Po wyjaśnieniach na posiedzeniach Komisji Członkowie nie wnieśli uwag i pozytywnie zaopiniowały zawarte w niej zmiany.

W związku z brakiem dalszych uwag i wątpliwości Przewodniczący Rady poddał przedłożoną autopoprawkę pod głosowanie.

Nieobecni Radni: Alicja Gajewska.

Wyniki głosowania:

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 1.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż autopoprawka do ww. projektu uchwały została przyjęta .

W dalszej części Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz ze zmianami przyjętymi w autopoprawce.

Nieobecni Radni: Alicja Gajewska.

Wyniki głosowania:

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 21,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 1.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXIV/149/12 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2012 rok wraz z autopoprawką, została podjęta.

IV. 4.

Podjęcie uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego.

Przewodniczący przedstawił również autopoprawkę Zarządy Powiatu Tczewskiego do ww. projektu uchwały.

Komisje Stałe nie wniosły żadnych uwag do przedłożonej wcześniej autopoprawki w związku z czym Przewodniczący poddał ją pod głosowanie.

Nieobecni Radni: Alicja Gajewska.

Wyniki głosowania:

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 22,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż autopoprawka do ww. projektu uchwały została przyjęta jednogłośnie.

Kolejno Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego wraz ze zmianami zawartymi i przegłosowanym wcześniej w autopoprawce.

Komisje Stałe nie wniosły żadnych uwag do projektu uchwały po przegłosowanej autopoprawce w związku z czym Przewodniczący poddał ją pod głosowanie.

Nieobecni Radni: Alicja Gajewska.

Wyniki głosowania:

Głosowało 22 radnych w tym:

za: 22,

przeciw: 0,

wstrzymało się: 0.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XXIV/150/12 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego wraz z autopoprawką, została przyjęta jednogłośnie.

W związku z wyczerpaniem bloku i przeprowadzeniu wszystkich głosowań nad projektami uchwał, Przewodniczący przeszedł do kolejnej części obrad.

V.

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody:

Szanowni Państwo zanim oddam głos Panu Staroście pragnę odpowiedzieć na zapytanie do sprawozdania złożone przez Pana Marka Modrzejewskiego, w sprawie ujęcia w nim jako punktu poboru rzekę Piesienicę, jest to oczywiście pomyłka. Czy takie wyjaśnienie wystarczy Panu Radnemu?

Radny – Marek Modrzejewski:

Tak też, myślałem, odpowiedź taka jest wystarczająca. Dziękuję.

Starosta Tczewski – Józef Puczyński:

Jeśli chodzi o interpelację Radnego Ludwika Kiedrowskiego to oczywiście świadczy to o gospodarzu, bo bardzo często w swojej pracy zwracać trzeba uwagę na szczegóły, widać w tym przypadku nasza uwaga była nie dokładna i niepełna, na pewno w najbliższym czasie zajmiemy się kwestią wyposażenia izby przyjęć w szpitalu.

Odpowiadając Radnemu Andrzejowi Semborowskiemu w sprawie paszportów, to sytuacja nie jest, aż tak zła. Jeśli są jakieś dłuższe kolejki to jest to czasowe tak jak teraz w okresie wakacyjnym, czy świątecznym, kiedy przyjeżdżające osoby z pracy za granicą masowo wymieniają niezbędne im dokumenty. Także jest to chwilowe i okresowe, nie da się tego opanować by zawsze zapewnić płynność, jest tam dwóch pracowników i panują nad sytuacją. Są to problemy okresowe, na które jesteśmy czujni.



Opowiadając Radnemu Pawluskowi, jest to głos populistyczny, nie ma nic wspólnego z rzeczywistością i prawdą wręcz czuję się obrażony jako Zarząd, bo wychodzi na to, że my działamy na szkodę szpitala, bzdury. Może to zaszkodzi wizerunkowi, ja przestrzegam przed takimi głosami na forum, może zaszkodzi wizerunkowi, a może zależy komuś na tym by nie doszło do prywatyzacji. Jak można wyliczyć, że wartość 23 miliony spada na 12 milionów, bo my wzięliśmy 900 tysięcy złotych, kompletny idiotyzm, jak można powiedzieć, że my nie chcemy sprzedać ze sprzętem, jakim sprzętem? Nikt nie sprzedaje sklepu z kasetką pieniędzy, nikt nie sprzedaje samochodu z pieniędzmi, my też nie. Jedno chce zagwarantować, te pieniądze wrócą do spółki, jeśli nie sprzedamy. Jeżeli Zarząd Spółki, pragnę przypomnieć, że właścicielem jest powiat, Zarząd to nie jest prywatnym folwark, jeżeli przedstawi nam program, bo do dziś go nie mamy, ani my ani Komisja Gospodarki, to te pieniądze wrócą natychmiast, są one w budżecie, ale nie będą one wydane ani na rondo ani na most to są głupoty wygrzebane nie wiem skąd. Obawiam się, że jeżeli Zarząd spółki się nie opanuje to możemy chcieć przestać z nimi rozmawiać. Nie pozwolę na robienie z tego sytuacji bez wyjścia, na dzień dzisiejszy, tam jest lokata półtorej miliona, po co! Na dzień dzisiejszy jest tam 340 tysięcy złotych pieniędzy w obrocie i robi się problem z czego? Z tego, że my zabraliśmy jako właściciele mający prawo, mogliśmy zabrać 80%, ale zabraliśmy 30%, więc proszę takich populistycznych głosów nie mówić, bo są one nie prawdziwe. Wrócą one do spółki, ale my czekamy. Po spotkaniu z ordynatorami, taki dam tu przykład wiemy, że niezbędna jest sala cięć cesarskich od 2-3 lat, niezbędna, nie ma sprawy, ale Zarząd spółki do nas z taką propozycją nie wystąpił, a ile ona ma kosztować? Nikt nie wiem, bo nie przygotowano nawet kosztorysu. Jest potrzeba, pilna potrzeba i nie ma zainteresowania Zarządu Spółki tym problemem? Niech przedstawią propozycję, ale my będziemy decydować, co się tam robi. Ja wrócę do sprawy, będę chciał zobaczyć ten 1 milion 900 tys. złotych zysku z zeszłego roku, gdzie to poszło, bo robi się remont bez uzgodnienia z ordynatorami. Ordynatorzy mówią, że robią im ścianki działowe, drzwi, nie wiadomo, po co bo my ich nie chcemy, sami wymyślają remonty. Teraz zainteresujemy się szczegółowo tymi sprawami, ale nie pozwolę nas właścicielom oczerniać, bo to nie jest prawda. Doradcy to nam zagwarantowali, wykonywali konferencje telefoniczne o każdy szczegół, byli, wyjaśniali i nie było żadnych przeszkód by tak zrobić, to nie jest zamach na spółkę, to nie jest zamach na ludzi tam pracujących, to jest po prostu uporządkowanie tego, co być powinno, a najbardziej teraz mnie wścieka to, że to może być próba storpedowania prywatyzacji. Jest to szukanie dziury w całym, nikt nie obniża i nie będzie obniżał wartości szpitala. Tą opinią się kierowaliśmy i odnosząc się do kwestii zysku i chciałbym tu zaznaczyć, że według oceny naszych doradców, sposób podziału nie zmieni wartości spółki, żeby to była sprawa jasna. Tym się kierowaliśmy podejmując tą decyzję. Są to „piekielnie” trudne decyzje, nam wszystkim zależy na tej spółce, na szpitalu, bo on musi istnieć i będzie istniał, to też gwarantuje. Co wtedy kiedy go nie sprzedamy, wtedy też będziemy musieli ten problem pokonać, trzeba będzie dawać duże pieniądze na rozwój tego szpitala. W związku z tym wybaczenie, ja bardzo serdecznie przepraszam, ale kierowaliśmy się, kierujemy się i będziemy się kierować dobrem szpitala bez względu na to, co, „tak dobrze pracujący Zarząd Spółki” chce o nas powiedzieć. Nie chce mówić już więcej, chyba, że będą dalsze pytania to będę zmuszony odpowiedzieć, ale



nie chcę. Jedno, co wiemy to, to, że wielu rzeczy załoga nie wie, wiele rzeczy nie wiedzą lekarze i wszystkim się wydaje, że jest to w porządku, tylko Zarząd Powiatu jest zły. Z kolei wracając do pytania Radnego Marka Trzcíńskiego, budowa Centrum Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych i jego wyposażenie, jako takiego poślizgu w samej inwestycji nie ma, ma być oddana koniec czerwca, początek lipca natomiast jeśli chodzi o wyposażenie i skomplikowane procedury, które temu towarzyszą, mogą doprowadzić do tego, że przeciągnie się ta kwestia do miesiąca września bądź października. Żadne środki zewnętrzne nie przepadną. Chcąc wszystkim podziękować chciałbym w imieniu Zarządu wręczyć obecnym na Sesji pamiątkowy album o Powiecie Tczewskim, który nie dawno wydaliśmy.

Przewodniczący Rady skonsultował z Radnymi odpowiedzi jakie uzyskali na zapytania i interpelacje, Radny Ludwik Kiedrowski, Marek Trzcíński oraz Andrzej Semborowski, przekazali, iż uzyskane informacje w postaci ustnej są wystarczające. Radny Waldemar Pawlusek zgłosił, iż prosi o odpowiedź w formie pisemnej, oraz głos ad vocem do wypowiedzi Pana Starosty. Przewodniczący przyjął informację Radnych oraz przekazał Radnemu Pawluskowi, iż udzielenie głosu nastąpi we wnioskach i sprawach różnych. W związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.

VI.

Wnioski, sprawy różne.

Radny Wiesława Quella złożyła ustny wniosek do Zarządu:

- o pisemne przygotowanie informacji o etapach przebudowy ulicy Jedności Narodu, w związku z tym, iż sprawa jest bardzo ważna dla mieszkańców oraz dla nas,
- o interwencję w sprawie dostosowania godzin włączania i wyłączania oświetlenia ulic na Osiedlu Bajkowym, które nie są dostosowane do obecnych długich i jasnych dni oraz wczesnych letnich poranków.

Radny Ludwik Kiedrowski złożył ustny wniosek w sprawie:

- zdjęcia niedziałającego zegara znajdującego się na sali obrad.
- wyjaśnienia kwestii nie zamieszczenia herbu powiatu tczewskiego na hali sportowej przy II LO w Tczewie, o który wnioskowano do Zarządu na wcześniejszych posiedzeniach Sesji.

Radny – Henryk Nowicki złożył zapytanie w sprawie:

- uzyskania informacji o przekazanych nakazach ze strony Straży Pożarnej do naszych jednostek oraz wskazaniu wysokości tych nakazów, przyczyn ich wystawienia oraz wiadomości, kto będzie ponosić koszt ich opłacenia.

Radny – Andrzej Semborowski złożył zapytanie w sprawie uzyskania informacji kiedy zostanie oddana droga dojazdowa do autostrady oraz wniósł prośbę o wyczulenie Powiatowego Zarządu Dróg o dopilnowanie inwestorów by wszystkie drogi powiatowe, które uległy w tym czasie uszkodzeniu zostały przez wykonawców naprawione.

Starosta Tczewski – Józef Puczyński:

Jeśli chodzi o herb jest już zakupiony i przekazany, dowiemy się, dlaczego nie został zawieszony na hali.

Przewodniczący Rady – Piotr Ody:

Dziękuję za złożone zapytania, jeśli chodzi o zegar jest założony obecnie ze względu na uszkodzenie w celach artystycznych, a nie tylko po to by wskazywać czas, który nam tak miło upływa podczas Sesji. Proszę o zabranie głosu Radnego Waldemara Pawluszka.

Radny – Waldemar Pawlusek:

Panie Starosto, jeśli Pan wie, że są jakieś nieprawidłowości w Zarządzie Spółki to proszę to zgłosić do prokuratury, bo tak powinno się robić. Nie zgadzam się z tym, co Pan mówi, ponieważ pieniądze, które spółka miała, można by przelać na konto inwestycyjne, bo jest taka możliwość, jeśli chodzi o spółkę, ale trzeba to ustalić z Zarządem, czy Pan Starosta, jeśli chce inwestować tutaj w Starostwie to pyta się Pan poszczególnych wydziałów, co mają robić, czy ma Pan opracowaną pewną strategię? Uważam, że jeśli w tym przypadku strategia jest to domagam się, ażeby była Sesja dotycząca szpitala, na której obecny będzie Zarząd Spółki, Związki Zawodowe, a nawet osoby, które tam pracują, bo tak to jest nagonka jednej na drugiego. Oczekuję, że to co napisałem uzyska odpowiedź na piśmie, od tego uzależniona jest następna kolej rzeczy, bo nie może być tak, że ktoś coś mówi, a ja jako Radny mam prawo pytać, a ani Pan Starosta, ani Zarząd nie jest enklawą, nie występuje tu w żadnym przypadku w roli adwokata Zarządu Spółki, ja tu występuje i dyskutuje na temat szpitala, są pewne organy, które decydują o pewnych właściwych rzeczach, właściciel ma, ale zgodnie z prawem spółek prawa handlowego są Zarządy Spółek, które odpowiadają za szpital i strategię, są lekarze, którzy odpowiadają za usługi medyczne, są związki, które dbają o sprawy pracownicze, a teraz tylko do Rady zależy jak to będzie wyglądało bo przecież te pieniądze nie znikną, muszą wejść do budżetu powiatu jako dochód, a jak jest dochód to muszą też być wydatki. Zobaczymy jak to będzie, jeśli pieniądze te nie wrócą do szpitala to uważam, że jest to zachwianie, a od Rady zależy, gdzie te pieniądze będą i wtedy na przykład, gdy zostaną rozdysponowane, to każdy we własnym sumieniu powinien wiedzieć czy mówił prawdę czy mówił populistycznie. To czy sprzedamy szpital, to czas pokaże, nikt nie jest większym zwolennikiem do tego, aby jak najszybciej szpital sprywatyzować, bo wiem, że właściciel ma wpływa na to, co robi Zarząd by polepszyć funkcjonowanie szpitala. O to chodzi by go sprywatyzować, bo to rynek usług medycznych pokazuje czy będzie on dostępny dla zwykłego obywatela, dlatego jestem zwolennikiem tej prywatyzacji. Jednak czas pokaże czy się sprzeda, jeśli jest jakiś dokument, jakaś sugestia od firmy proszę bardzo, proszę przedstawić te firmy na Zarządzie, albo na sesji, oczekuję właśnie tej odpowiedzi na piśmie.

Przewodniczący Rady – Piotr Ody:

Proszę o zabranie ostatniego głosu w sprawach różnych.



Radny – Ludwik Kiedrowski:

Chciałbym bardzo pozytywnie odnieść się do szlachetnego zwyczaju, że Pan Przewodniczący wita wszystkich przybyłych na Sesję, nie tylko na początku, ale i w trakcie, uważam, że jest to bardzo eleganckie i kulturalne.

Chciałbym wnieść by w trakcie sesji informować Nas o ilości Radnych, którzy są na Sali, by mieć pewność ile jest osób.

Przewodniczący Rady – Piotr Ody:

Dziękuję bardzo, każda wskazówka jest cenna, dziękuję za nią oraz za miłe słowa.

VII.

Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady – Piotr Ody:

Szanowni Radni, w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam obrady XXIV Sesji Rady Powiatu Tczewskiego, dziękuję wszystkim za udział.

**O godzinie 13:40 Przewodniczący Rady Piotr Ody
w wyniku wyczerpania porządku obrad
zamknął posiedzenie XXIV Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.**

Protokołowały:

Renata Kata


Daria Bielińska

Sporządziła:

Daria Bielińska

Zatwierdził:

Przewodniczący Rady
Powiatu Tczewskiego



Piotr Ody